
36 6ª feira | 24/Nov/2017  - Edição nº 10074

113620/2017

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

RETIFICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2017

OBJETO: Registro de preços para Locação de tendas, para 
suprir as necessidades de todas as Secretarias Municipais, com 
diversos eventos. 
TIPO: Menor Preço/ Por Lote.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 07 de dezembro de 2017.
HORÁRIO: 09:00 horas.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser 
solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores 
Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a 
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 
9457 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às
17h00min.

Jaguariaíva, 22 de novembro de 2017.
Élio Zub Junior

Pregoeiro

113537/2017

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2017

“EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE”

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO objetivando a eventual aquisição de 
Mangueiras Hidráulicas a serem empregadas na manutenção dos 
veículos da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06 de dezembro de 2017 às 09:00hrs.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com, no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, bairro Cidade Alta 
- telefone (43) 3535.9400 – Ramal: 9453, no horário: das 08h00min às 
12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 22 de novembro de 2017.
Élio Zub Junior

PREGOEIRO

 
114380/2017

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

Aviso de Alteração
Chamamento Público Nº 03/2017

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de 
Chamamento Público 03/2017 que tem como objeto Selecionar 
Organizações da Sociedade Civil (OSCs) entidades sem fins 
lucrativos, OSs ou Organizações da Sociedade Civil de Interesse 
Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de cooperação com 
o Município de Jaguariaíva – Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, em conformidade à Lei nº 13.019/2014.
A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 04 de 
janeiro de 2018, às 09h00hrs.
A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até as 
17h00hrs do dia 03-01-2018 no Setor de Protocolo da Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva, situado a Praça Isabel Branco, nº 142, 
Cidade Alta, Jaguariaíva PR. 
A íntegra do Edital do Chamamento Público (contendo todas as 
informações sobre o certame) estará disponível a partir do dia 27-11-
2017 através do e-mail comprasjag@gmail.com e no Departamento 
de compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR, 
telefone (43) 3535-9453, no horário de 08h00min as 12h00min e das 
13h30min às 17h30min, de segunda à sexta-feira.

Jaguariaíva, 22 de novembro de 2017
MAURÍCIO RODRIGUES DE ALMEIDA

Diretor de Compras e Licitação
 

114388/2017

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 26/2017

Empreitada por Preço Global
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia para realizar reforma e ampliação da Escola Silas 
Gerson Ayres. Abertura e julgamento: 12/12/2017 às 09:30 hrs, 
Local: sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 
Informações complementares: os editais poderão ser solicitados 
pelo email: comprasjag@gmail.com. maiores informações no Dept.º 
de Compras e Licitações – sito a praça Isabel Branco, 142- telefone 
(43) 3535.1833 – ramais: 9452, 9453 e 9454, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 22 de novembro de 2017.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 27/2017

Empreitada por Preço Global
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia para realizar ampliação da Escola Municipal Rural Maria 
Nicoletti Ribas. Abertura e julgamento: 12/12/2017 às 14:00 hrs, 
Local: sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 
Informações complementares: os editais poderão ser solicitados 
pelo email: comprasjag@gmail.com. maiores informações no Dept.º 
de Compras e Licitações – sito a praça Isabel Branco, 142- telefone 
(43) 3535.1833 – ramais: 9452, 9453 e 9454, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 22 de novembro de 2017.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitações

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

Aviso de Licitação
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2017

Objeto Alienação de 211 lotes no Cemitério Parque da Saudade.
Abertura e julgamento: 08/01/2018 às 09:00 hrs, Local: sala de 
reuniões do Departamento de Compras e Licitação, Informações 
complementares: os editais poderão ser solicitados pelo email: 
comprasjag@gmail.com. maiores informações no Dept.º de Compras 
e Licitações – sito a praça Isabel Branco, 142- telefone (43) 
3535.1833 – ramais: 9452, 9453 e 9454, no horário: das 09h00min 
às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 22 de novembro de 2017.

Gian Bruno da Conceição dos santos
Presidente da Comissão de Licitação

 Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2017 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
manutenção e recuperação de vias pavimentadas com lajotas de cimento, 
paralelepípedos e asfalto e para recomposição de calçadas e meios fios, galerias 
pluviais e caixas coletoras de água pluvial, incluindo materiais e mão de obra.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 09:30 
horas do dia 07 de dezembro de 2017.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 07 de dezembro de 
2017.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$733.765,00 (setecentos e trinta e três 
mil, setecentos e sessenta e cinco reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste 
Município, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 
horas na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no 
Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso 
identificado no link – licitações”.

Lapa, 22 de novembro de 2017.
Benedito das Graças Pinto

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 106/2017 - SRP

OBJETO: Aquisição de medicamentos para as Unidades de Saúde, 
Maternidade Municipal, Unidade de Pronto Atendimento e para atendimento de 
pacientes que fazem tratamento psiquiátrico no departamento de Saúde Mental.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 13 de dezembro 
de 2017 até às 08:00 horas do dia 04 de janeiro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 04 
de janeiro de 2018.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.949.559,55 (dois milhões, novecentos 
e quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e 
cinco centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser 
examinado e adquirido, através do site www.bllcompras.org.br. Outras 
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) –
Centro, no horário compreendido das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, 
ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030 ou no Portal do Cidadão –
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identificado no link –
licitações”.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 107/2017 - SRP

OBJETO: Aquisição de material odontológico de consumo e permanência para 
o departamento de odontologia
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 13 de dezembro 
de 2017 até às 08:00 horas do dia 05 de janeiro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 05 
de janeiro de 2018.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 550.016,62 (quinhentos e cinquenta 
mil, dezesseis reais e sessenta e dois centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser 
examinado e adquirido, através do site www.bllcompras.org.br. Outras 
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) –
Centro, no horário compreendido das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, 
ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030 ou no Portal do Cidadão –
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identificado no link –
licitações”.

Lapa, 22 de novembro de 2017.
Regina Maria Brunatto

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2017 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
dedetização, desratização e descupinização em imóveis onde estão instalados o 
Gabinete da Prefeita, Procuradoria Geral, Escolas Municipais, CMEIs, 
Secretarias Municipais e demais Departamentos pertencentes à Prefeitura Lapa-
Pr.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 09:30 
horas do dia 08 de dezembro de 2017.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 08 de dezembro de 
2017.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 184.900,00 (cento e oitenta e quatro 
mil e novecentos reais).

CÓDIGO LOCALIZADOR:
610363618

Documento emitido em 26/07/2018 11:54:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10074 | 24/11/2017 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


